Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001717234000500027D602E96401B137

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5305/19/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Saúde, que providencie um
profissional  de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, em especial para poder visitar o Senhor
Edwin Rusch, na Rua 8 do Monte Bonito - 9°
Distrito de Pelotas.

Justificativa

         Tal solicitação se faz necessária em virtude de não obter um agente comunitário de
saude na localidade citada acima, familiares nos buscaram ajuda para este Senhor
acamado a 7 anos e que necessita de um profissional para supervisionar e orientar aos
familiares com ajuda dos receituários e medicamentos quando necessário.  Certo do
atendimento desde já  expresso os meus sinceros votos de estima.
          Para mais informações pelo contato da familiar Senhora Carmen (984020935)

Atenciosamente,

Pelotas, 19 de Agosto de 2020

__________________
Vereador Eder Blank

Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001717234000500027D602E96401B137

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5305/19/08/2020